De datis in adoptionem quam partem institutus accipit contra tabulas.

§. 11. In adoptionem datos filios non summoveri prætor voluit, modò heredes instituti sint: et hoc justissimè eum fecisse Labéon ait: nec enim in totum extranei

sunt. Ergo si fuerunt heredes scripti, accipient contra tabulas bonorum possessionem : sed ipsi soli non committent edictum, nisi fuerit alius præteritus ex liberis, qui solent committere edictum. Sed si ipse scriptus non sit, sed alius qui ei adquirere hereditatem potest : non est in ea causa, ut eum ad bonorum possessionem contra tabulas admittamus.

§. 12. Ut autem admittantur ad bonorum possessionem, ex liberis esse eos oportet. Cæterum si adoptivum filium dedi in adoptionem, et heredem scripsi : commisso per alios edicto, bonorum possessio contra tabulas ei non dabitur.

§. 13. Datur autem ei, qui in adoptiva familia est, contra tabulas bonorum possessio, si eo gradu heres scriptus sit, contra quem peti potest bonorum possessio.

§. 14. Non est novum, ut emancipatus præteritus plus juris scriptis heredibus fratribus suis tribuat, quam habituri essent, si soli fuissent : quippe si filius, qui in potestate patris est, ex duodecima parte heres scribatur emancipato præterito, dimidiam partem beneficio emancipati occupat : qui, si emancipatum fratrem non haberet, duodecimam partem habiturus esset. Sed si ex parte minima sit heres institutus : non pro ea parte, qua institutus est, tuendus est commisso edicto : sed amplius per bonorum possessionem habere potest. Prætori enim propositum est, cum contra tabulas bonorum possessionem dat, eas partes unicuique liberorum tribuere, quas, intestato patre mortuo, in hereditate habiturus esset, si in potestate mansisset. Et ideò sive emancipatus,
sive

ainsi avec beaucoup de justice, par la raison que ces enfans ne sont pas absolument étrangers à leur père naturel. Ainsi, s'ils sont institués héritiers, ils pourront avoir la succession prétorienne infirmative du testament; ils ne pourront cependant pas eux seuls donner ouverture à cette succession prétorienne; ils n'y seront admis qu'autant qu'il y aura un autre fils passé sous silence; car ce sont ces sortes d'enfans qui donnent ordinairement lieu à l'ouverture de l'édit. Si cependant ce n'étoit pas cet enfant lui-même qui fût institué héritier, mais un autre qui seroit dans le cas de lui acquérir l'hérédité, il n'y auroit point de raison de l'admettre à la succession prétorienne infirmative du testament.

12. Au surplus, pour que ces enfans donnés en adoption soient admis à la succession prétorienne, il faut qu'ils soient du nombre des descendans du testateur; car si j'ai donné en adoption un enfant que j'avois moi-même reçu en adoption, et que je l'aie institué mon héritier, mes autres enfans naturels venant à donner lieu à l'édit, celui-ci ne sera point admis avec eux à la succession prétorienne infirmative du testament.